

# Carsten Pedersen Automobiles ApS

Falstervej 14, 5800 Nyborg

CVR-nr. 77 68 64 28



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017

Som dirigent:

.....  
Carsten Pedersen



Building a better  
working world



## Indhold

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Carsten Pedersen Automobiler ApS
Adresse, postnr., by	Falstervej 14, 5800 Nyborg
CVR-nr.	77 68 64 28
Stiftet	14. maj 1985
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	65 31 41 60
Direktion	Carsten Pedersen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består af salg af biler og udlejning af ejendom.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -1.253 t.kr. Egenkapitalen udgør 730 t.kr. pr. 31. december 2016.

Årets resultat er negativt påvirket af en nedskrivning af ejendommen til salgspris med 1.410 t.kr. Før nedskrivning af ejendommen udgår årets resultat før skat et positivt resultat på 157 t.kr.

Resultatet for 2016 anses på baggrund heraf for utilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser

#### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2017.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	698.768	1.024.725
	Distributionsomkostninger	-1.410.666	-51.535
	Administrationsomkostninger	-429.780	-720.557
	Resultat af primær drift	-1.141.678	252.633
	Finansielle indtægter	0	433
	Finansielle omkostninger	-111.746	-174.694
	Årets resultat	-1.253.424	78.372
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	70.000
	Overført resultat	-1.253.424	8.372
		-1.253.424	78.372

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
2	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.350.000	3.757.760
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.108	9.016
		<u>2.356.108</u>	<u>3.766.776</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.356.108</u>	<u>3.766.776</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Brugte biler	839.155	793.649
		<u>839.155</u>	<u>793.649</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.977	31.959
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	0	5.021
	Andre tilgodehavender	39.752	15.510
		<u>69.729</u>	<u>52.490</u>
	Likvide beholdninger	3.213	4.047
	Omsætningsaktiver i alt	<u>912.097</u>	<u>850.186</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.268.205</u></u>	<u><u>4.616.962</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	529.818	1.783.242
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	70.000
	Egenkapital i alt	<u>729.818</u>	<u>2.053.242</u>
	Gældsforpligtelser		
3	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.069.253	1.128.235
		<u>1.069.253</u>	<u>1.128.235</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	58.534	58.765
	Gæld til banker	1.180.812	1.180.323
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	632
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.016	5.582
	Gæld til tilknyttede virksomheder	79	0
	Deposita	60.000	60.000
	Anden gæld	146.693	130.183
		<u>1.469.134</u>	<u>1.435.485</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.538.387</u>	<u>2.563.720</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>3.268.205</u></u>	<u><u>4.616.962</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Personaleomkostninger
- 5 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	200.000	1.774.870	0	1.974.870
Årets resultat	0	8.372	70.000	78.372
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	1.783.242	70.000	2.053.242
Årets resultat	0	-1.253.424	0	-1.253.424
Udloddet udbytte	0	0	-70.000	-70.000
Egenkapital 31. december 2016	<u>200.000</u>	<u>529.818</u>	<u>0</u>	<u>729.818</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Carsten Pedersen Automobiler ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

- Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver.

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har vurderet ændring af restværdien i forhold til det hidtil fastsatte. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale m.v.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler samt kontoromkostninger.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Balancen

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 100 år

Udlejningsbiler 5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-25 år.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under distributionsomkostninger.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Egenkapital

*Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	4.136.377	138.565	4.274.942
Kostpris 31. december 2016	4.136.377	138.565	4.274.942
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	378.617	129.549	508.166
Årets afskrivninger	1.407.760	2.908	1.410.668
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	1.786.377	132.457	1.918.834
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.350.000	6.108	2.356.108
Afskrives over	100 år	5-25 år	

#### 3 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 835.153 senere end 5 år fra balancedagen.

#### 4 Personaleomkostninger

	2016	2015
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1

#### 5 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement i Danske Bank er stillet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant stort 1.000 tkr. med pant i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarersamt køretøjer.

Ejerpantebrev stort 1.000 tkr. i matr. nr. 11 æ, Vindinge By, Vindinge.

Til sikkerhed for selskabets engagement i Realkredit Danmark er stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev stort 2.000 tkr. i matr. nr. 11 æ, Vindinge By, Vindinge.